
Резолютивная часть решения объявлена 18.03.2011 г. 
В полном объеме решение изготовлено 21.03. 2011 г. 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области по
рассмотрению дела по признакам нарушения антимонопольного законодательства в составе <...>,
<...>, <...>, <...> 
Рассмотрев дело № 17, возбужденное по признакам нарушения статьи 15 Федерального закона от
28.12.2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации" и части 1 статьи 15, Федерального закона от 26.07.2006 года № 135 - ФЗ «О
защите конкуренции». 

Установила: 

Решением Каргапольской поселковой думы от 25.12.2008 года № 106 «Об утверждении размера
арендной платы на территориях, отведенных под ярмарки в Р.П. Каргаполье» установлена
арендная плата за квадратный метр торгового места : 20 рублей для местных предпринимателей и
40 рублей для иногородних предпринимателей. 
Представитель Администрации Каргапольского сельсовета <...> представил копию Решения
Каргапольской поселковой Думы от 01.03.2011 года № 136 "Об утверждении размера арендной
платы на территориях, ответственных под ярмарки в р.п. Каргаполье", которым установлена
одинаковая плата в размере 30 рублей для для местных и иногородних предпринимателей. Таким
образом устранено нарушение антимонопольного законодательства. 
На основании изложенного и в соответствии с частью 1 статьи 48 Закона «О защите конкуренции»,
комиссия Решила: 
1.Признать в действиях Администрации Каргапольского сельсовета (ул. Калинина, 35, п.
Каргаполье, Каргапольский район, Курганская область, 641920) нарушение статьи 15 Федерального
закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации" и части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 года
№ 135 - ФЗ «О защите конкуренции», выразившихся в принятии нормативного акта, который
приводит (может) привести к ограничению конкуренции. 
2.Дело в отношении Администрация Каргапольского сельсовета (ул. Калинина, 35, п. Каргаполье,
Каргапольский район, Курганская область, 641920) прекратить в связи с добровольным
устранением нарушения антимонопольного законодательства. 
Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течении 3 месяцев со дня его вынесения.


